

単 価 合 意 書

令和6年5月8日に契約した大和川浅香山地区橋梁下部工他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月 28日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 大阪府大阪市西淀川区佃二丁目10番5号

氏名 株式会社ハンシン建設

代表取締役 宮本 和男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		80,073,344	
橋台工		式	1		65,508,425	
作業土工		式	1		1,512,347	
場所打杭工		式	1		49,652,392	
場所打杭 (A1)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 27 m 30-18-20(高炉)	本	6	3,047,760	18,286,560	
場所打杭 (A2)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 28 m 30-18-20(高炉)	本	6	5,134,009	30,804,054	
積込(ルース)	土砂	式	1		120,516	
整地	敷均し(ルース)	式	1		50,553	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		315,084	
積込	コンクリート殻(無筋)	m3	11	1,086	11,946	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	2,577	28,347	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,212	35,332	
橋台躯体工(構造物単位) (A1)		式	1		7,559,475	
逆T式橋台	5m以上7m未満 90m3以上160m3未満 24-12-40(高炉)	m3	86	46,143	3,968,298	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
逆T式橋台	5m以上7m未満 90m3以上160m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	37	44,961	1,663,557	
鉄筋	SD345 D13	t	0.33	160,971	53,120	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.57	159,095	727,064	
鉄筋	SD345 D29～32	t	7.17	160,033	1,147,436	
橋台躯体工(構造物単位) (A2)		式	1		6,784,211	
逆T式橋台	5m未満 50m3以上140m3未満 24-12-40(高炉)	m3	86	44,445	3,822,270	
逆T式橋台	5m未満 50m3以上140m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	25	42,841	1,071,025	
鉄筋	SD345 D13	t	0.27	160,971	43,462	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.4	159,095	700,018	
鉄筋	SD345 D29～32	t	7.17	160,033	1,147,436	
踏掛版工		式	1		932,554	
踏掛版		式	1		932,554	
踏掛版 (A1)	24-12-25(高炉)	m3	7	66,611	466,277	
踏掛版 (A2)	24-12-25(高炉)	m3	7	66,611	466,277	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		638,856	
天端コンクリート工		式	1		638,856	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	18	35,492	638,856	
擁壁護岸工		式	1		5,827,580	
作業土工		式	1		154,016	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,673,564	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	81	70,044	5,673,564	
橋梁付属物工		式	1		1,481,172	
橋梁用高欄工		式	1		1,481,172	
橋梁用防護柵	H=1.0m 鋼製 橋梁用防護柵(組立式)	m	22	67,326	1,481,172	
橋面舗装工		式	1		961,883	
歩道橋架設工		式	1		961,883	
橋面舗装(歩道部)	細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 1.4m以上	m2	299	3,217	961,883	
構造物撤去工		式	1		120,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		120,792	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1200～1250	m	29	611.9	17,745	
立入防止柵撤去	H=2000 忍び返し付	m	36	2,342	84,312	
門扉撤去	W=3000 H=2000 両開き 忍び返し付	基	1	18,735	18,735	
移設・復旧工		式	1		483,006	
防護柵撤去設置		式	1		67,998	
立入防止柵撤去設置	H=1800	m	4	5,782	23,128	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去設置	H=800～1100	m	10	4,487	44,870	
舗装撤去復旧工		式	1		415,008	
アスファルト舗装撤去復旧	t =50	m2	176	2,358	415,008	
仮設工		式	1		4,119,076	
工事用道路工		式	1		1,788,346	
碎石舗装	W=4.0m C-30 t=100	式	1		19,569	1,650m2
坂路盛土	2.5m未満	m3	80	5,557	444,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坂路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	746	111,900	
坂路盛土	4.0m以上	m3	120	205.3	24,636	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	340	394.4	134,096	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		970,320	390m3
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		83,265	390m3
交通管理工		式	1		2,330,730	
交通誘導警備員		式	1		2,330,730	174人日
築堤・護岸		式	1		20,340,054	
河川土工		式	1		2,280,311	
掘削工		m3	160		49,952	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		49,952	160m3
盛土工		m3	700		1,930,029	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,347,110	230m3
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		229,071	290m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上					180m3
		式	1		40,194	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					530m3
		式	1		193,503	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					530m3
		式	1		120,151	
法面整形工						
		式	1		300,330	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	90	836.2	75,258	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し					
		m2	540	416.8	225,072	
擁壁工						
		式	1		12,573,486	
作業土工						
		式	1		853,959	
プレキャスト擁壁工-1(市道取付部)						
		式	1		6,280,523	
プレキャスト擁壁	0.5m以上1.0m以下(防護柵建込みあり)					
		m	4	41,196	164,784	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下(防護柵建込みあり)					
		m	14	103,136	1,443,904	
プレキャスト擁壁	2.0mを超え3.5m以下(防護柵建込みあり)					
		m	35	133,481	4,671,835	
プレキャスト擁壁工-2(市道取付部)						
		式	1		1,642,012	
プレキャスト擁壁	0.5m以上1.0m以下(防護柵建込みあり)					
		m	13	50,070	650,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下(防護柵建込みあり)	m	14	70,793	991,102	
ブ レキャスト擁壁工(A1橋台取付部)		式	1		2,210,992	
ブ レキャスト擁壁	2.0mを超え3.5m以下(防護柵建込みあり)	m	16	138,187	2,210,992	
護岸補強工		式	1		1,586,000	
胸壁増打ち(上流側)	幅 20cm 高さ 100cm	m	40	25,697	1,027,880	
胸壁増打ち(下流側)	幅 20cm 高さ 100cm	m	20	27,906	558,120	
付帯道路工		式	1		5,486,257	
作業土工		式	1		216,890	
アスファルト舗装工		式	1		1,301,956	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	703	370	260,110	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	703	1,482	1,041,846	
縁石工		式	1		1,456,195	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	215	6,773	1,456,195	
防止柵工		式	1		2,511,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	126	12,176	1,534,176	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	92	10,620	977,040	
直接工事費		式	1		100,413,398	
共通仮設費		式	1		64,756,565	
共通仮設費		式	1		52,255,381	
運搬費		式	1		3,904,773	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,313,232	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		591,541	
準備費		式	1		218,300	
木根等処分費	枝葉	式	1		80,420	10m3
木根等処分費	幹	式	1		52,900	10m3
木根等処分費	根	式	1		84,980	10m3
役務費		式	1		41,160,210	
借地料		式	1		41,160,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		4,653,935	
地質調査費						
		式	1		4,118,088	
地質調査費	平板載荷試験					
		式	1		535,847	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,318,163	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,501,184	
純工事費						
		式	1		165,169,963	
現場管理費						
		式	1		52,012,723	
工事原価						
		式	1		217,182,686	
一般管理費等						
		式	1		32,987,314	
工事価格						
		式	1		250,170,000	
消費税相当額						
		式	1		25,017,000	
工事費計						
		式	1		275,187,000	